
SŁUŻCIE BOGU

SŁUŻCIE BOGU Z RADOŚCIĄ

Nr 24 (24) MARZEC - KWIECIEŃ 2024           ROK IX www.lso-diecezja-lublin.pl

www.lso-diecezja-lublin.pl

GAZETKA  LITURGICZNEJ SŁUŻBY OŁTARZA

Oficjalna strona Duszpasterstwa LSO Archidiecezji Lubelskiej

Czas Wielkiego Postu jest więc okresem największego wysiłku 
duchowego, jednocześnie jest jednak czasem głębokiej radości, 
gdyż przez pokutę i umartwienie powracamy do Boga, który jest 
Miłością. Dziś Pascha Jezusa jest obecna w Eucharystii, w sakra-
mentach i słowie Bożym. W ten sposób trwa nieustannie
w Kościele uświęcające przyjście Chrystusa.

Drodzy ministranci i lektorzy! Dobre przeżycie czasu 
paschalnego łączymy z dobrymi postanowieniami, uczestnic-
twem w nabożeństwach pasyjnych (droga krzyżowa, gorzkie 
żale), w rekolekcjach i w adoracji Pana Jezusa. 

Od czasów apostolskich minęło już tak dużo czasu. Dziś 
wszyscy chrześcijanie są uczniami Chrystusa. Jednak Wy, 
drodzy chłopcy, jesteście szczególnymi uczniami przez swoją 
bliskość z Jezusem Chrystusem przy ołtarzu w kościele, przy 
sprawowaniu świętych obrzędów, gdzie służycie Bogu, spełnia-
jąc różne funkcje liturgiczne. Starajcie się zatem o to, aby być 
dobrymi i radosnymi chrześcijanami, którzy coraz lepiej poznają, 
kochają i naśladują swojego zmartwychwstałego Pana. 

Przez Wielki Post i Triduum Paschalne przygotowujemy 
się do Świąt Wielkanocnych. Triduum Paschalne jest osią 
całego roku liturgicznego, to z Paschy Jezusa wszystkie inne 
święta czerpią swoją moc, jak rozchodzące się strumienie
z jednego źródła światła. Cud zmartwychwstania jest 
największym cudem jakiego Jezus dokonał, dlatego noc 
tego wydarzenia nazywamy Wielką Nocą. Po swoim zmar-
twychwstaniu Jezus ukazał się apostołom i rozesłał ich na 
misje mówiąc: „Idźcie więc i czyńcie uczniów wśród wszyst-
kich narodów” (Mt 28, 19). Cały okres paschalny w Kościele 
składa się z czterdziestu dni Wielkiego Postu oraz uroczy-
stego świętowania Wielkanocy, trwającego pięćdziesiąt dni, 
aż do Uroczystości Zesłania Ducha Świętego.

Drodzy Ministranci i Lektorzy, niech Jezus Chrystus 
Zmartwychwstały, który przynosi zwycięstwo nad grzechem
i ludzką słabością, obdarzy was przebaczeniem, nadzieją oraz 
miłością, która wszystko zwycięża! Niech Święta Wielkanocne 
będą dla was radością i prawdziwie głębokim przeżyciem 
Bożego Miłosierdzia!

My, chrześcijanie, wierzymy i wiemy, że zmartwychwstanie 
Chrystusa jest prawdziwą nadzieją świata, tą która nie zawodzi.
To siła ziarna pszenicy, moc miłości, która się uniża i daje siebie aż 
do końca, i która naprawdę odnawia świat.

Papież Franciszek

Październik 2023/marzec 2024 - rozgrywki 
kwalifikacyjne w dekanatach do XIV 
Mistrzostw LSO archidiecezji lubelskiej w 
halową piłkę nożną o puchar Metropolity 
Lubelskiego (finały odbędą się 13 kwietnia 
2023 r. w Lublinie). 
LITURGIA GODZIN - Nieszpory dla starszych ministrantów i lektorów        
w Metropolitalnym Seminarium Duchownym 2023/2024:
4 kwietnia 2024 r. (czwartek) – Okręg Kraśnicki (dekanaty: Bychawa, 
Kraśnik, Turobin, Urzędów, Zakrzówek);
18 kwietnia 2024 r. (czwartek) – Okręg Kazimierski (dekanaty: Bełżyce, 
Garbów, Kazimierz Dolny, Opole Lubelskie, Puławy). Wydawca:

Duszpasterstwo Liturgicznej Służby Ołtarza Archidiecezji Lubelskiej
Opracow. graficzne/skład: DePRO Studio Promocji Arkadiusz Derecki

Redakcja: Ks. Marcin Grzesiak
Adres: ul. Prymasa Wyszyńskiego 6, 20-105 Lublin
www. lso-diecezja-lublin.pl, E-mail: lso.duszpasterstwo.lublin@gmail.com

Drodzy Ministranci
i Lektorzy!

Od października 2023 roku organizowany 
jest w naszych dekanatach kurs lektorski.

Między innymi w dekanacie lublin południe trwają cykliczne spotkania w ramach 
kursu lektorskiego. W czasie cyklicznych spotkań obecnych jest 27 starszych 
ministrantów - kandydatów z kilku parafii,  którzy po odpowiednim przygotowaniu 
i zdaniu egzaminu lektorskiego otrzymają z rąk J. E. Księdza Arcybiskupa Stanisława 
Budzika posługę lektora – ministranta Słowa Bożego. W czasie formacji, kandydaci 
na lektora zostaną poddani formacji duchowej, liturgicznej, fonetycznej i biblijnej. 
która ułatwi im przekaz Bożego Słowa i pozwoli jeszcze bardziej sobiście zbliżyć 
się do Boga. Celem kursu lektorskiego jest pogłębienie więzi z Jezusem Chrystusem, 
ożywienie życia sakramentalnego oraz modlitewnego, pomoc w odkryciu piękna 
wiary, szczególnie w liturgii i Pismie Świętym, właściwa umiejętność czytania 
Słowa Bożego oraz pogłębienie wiedzy w zakresie fonetyki, liturgiki oraz biblistyki. 

Dekanalny Kurs Lektora
2023 / 2024

Liturgia Godzin LSO
w Seminarium W czwartek 22 lutego br. w Metropolital-

nym Seminarium Duchownym w Lublinie 
miał miejsce trzeci zjazd ministrantów i lektorów na modlitwę Liturgia Godzin
z dekanatów lubelskich oraz świdnickiego. Nasze seminarium odwiedziło 70 
ministrantów wraz z 17 księżmi, duszpasterzami LSO. Takie wydarzenia nie tylko 
jednoczą wspólnoty ministranckie z parafii naszej archidiecezji lecz także są 
okazją do „zaczerpnięcia” przeżyć z formacji duchowej naszych alumnów. Droga 
życiowa w podążaniu za Jezusem Chrystusem nie straciła na swojej sile. Nadal 
jest aktualna. Wybierają ją nie tylko alumni formujący się ku kapłaństwu, ale 
także ci, którzy służą liturgicznie w naszych parafiach jako ministranci. W czasie 
spotkania w domu seminaryjnym alumnów, ministrantów i lektorów wspierał 
osobiście i towarzyszył Ksiądz Biskup Mieczysław Cisło, który był wieloletnim 
wychowawcą seminaryjnym.


